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กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ เวียดนาม อัลฟ่า
ห้ามขายผู้ลงทุนรายย่อย (SCBVNALPHA)

รายงานประจำ 6 เดือน
ตั้งเเต่วันที่ 1 กรกฎาคม 2567 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2567



สารจากบริษัทจัดการ 

เรียน ท่านผู้ถือหน่วยลงทุน 

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ เวียดนาม อลัฟ่า ห้ามขายผูล้งทุนรายย่อย (SCBVNALPHA) มีนโยบายลงทุนในตราสารทุนของ
บริษทัท่ีจดทะเบียนในตลาดหลกัทรัพยป์ระเทศเวียดนาม และ/หรือตราสารทุนของผูป้ระกอบการเวียดนามท่ีจดทะเบียนในตลาด
หลกัทรัพยป์ระเทศอื่น และ/หรือตราสารทุนท่ีไม่ไดจ้ดทะเบียนในตลาดหลกัทรัพย ์(Unlisted) ของบริษทัที่ด าเนินธุรกิจเก่ียวขอ้งหรือ
ไดรั้บผลประโยชน์จากการเติบโตทางเศรษฐกิจหรือทรัพยสิ์นส่วนใหญ่มาจากการเติบโตทางเศรษฐกิจของประเทศเวียดนาม และ/หรือ
หน่วย CIS กองทุน ETF ท่ีเน้นลงทุนในตราสารทุนประเทศเวียดนาม โดยเฉล่ียในรอบปีบัญชีไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 ของมูลค่า
ทรัพยสิ์นสุทธิของกองทุน โดยกองทุนอาจลงทุนในหรือมีไวซ่ึ้งสัญญาซ้ือขายล่วงหนา้ (Derivatives) เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพการบริหาร
การลงทุน (Efficient portfolio management) ไม่เกินร้อยละ 100 ของมูลค่าทรัพยสิ์นสุทธิของกองทุน และ/หรือเพื่อการบริหารความ
เส่ียง โดยป้องกนัความเส่ียงจากอตัราแลกเปล่ียน (Hedging) ตามความเหมาะสมส าหรับสภาวการณ์ในแต่ละขณะ ซ่ึงขึ้นอยู่กบัดุลย
พินิจของผูจ้ดัการกองทุน ทั้งน้ีตั้งแต่จดัตั้งกองทุน ณ วนัท่ี 1 กรกฎาคม 2567 - 31 ธนัวาคม 2567 ดชันี VN100 Total Return Index ปรับ
ด้วยอัตราแลกเปล่ียนเพื่อเทียบกับค่าสกุลเงินบาท ณ วนัท่ีค านวณผลตอบแทน ปรับตัวลดลงร้อยละ -2.76 ในขณะท่ีกองทุนมี
ผลตอบแทนเป็นบวกท่ีร้อยละ  10.93 

ในช่วงตั้งแต่จดัตั้งกองทุนจนถึงส้ินปี 2567 กองทุนไดมี้การลงทุนเน้นไปท่ีกลุ่มธนาคาร ซ่ึงเป็นกลุ่มท่ีมีผลประกอบการ
ออกมาเติบโตสูง ซ่ึงเป็นผลมาจากการเติบโตของสินเช่ือท่ีแข็งแกร่งและคุณภาพหน้ีท่ีฟ้ืนตวัได้อย่างรวดเร็วภายหลงัจากวิกฤต
อสังหาริมทรัพยใ์นช่วงปี พ.ศ. 2565-2566 โดยท่ีมูลค่าหลกัทรัพยท่ี์ซ้ือขายยงัสูงกว่า book value ไม่มาก ในขณะท่ีมี ROE อยูท่ี่ประมาณ 
15-30% 

ส าหรับแนวโน้มการลงทุนในปี 2568 ตลาดหลกัทรัพยป์ระเทศเวียดนามยงัมีแนวโน้มเผชิญความผนัผวน อนัเน่ืองมาจาก
ปัจจยัเร่ืองสงครามการคา้ระหว่างสหรัฐอเมริกากบัจีนท่ีส่งผลกระทบต่อประเทศเวียดนามซ่ึงเป็นประเทศท่ีมีการส่งออกสินคา้ไปท่ี
สหรัฐอเมริกาในสัดส่วนท่ีสูง แต่ถึงแม้ว่าสหรัฐอเมริกาจะมีการเพ่ิมภาษีน าเขา้สินคา้ในช่วงท่ีผ่านมา เวียดนามกลบัเป็นหน่ึงใน
ประเทศท่ีไดรั้บผลกระทบในเชิงบวก จากขอ้ไดเ้ปรียบทางดา้นตน้ทุนการผลิตและความพร้อมของตลาดแรงงาน เม่ือเทียบกบัประเทศ
ส่งออกสินคา้ท่ีส าคญัไปยงัสหรัฐอเมริการายอื่นๆ นอกจากน้ีปัจจยักดดนัในเร่ืองเงินเฟ้อเร่ิมลดลง ท าให้ธนาคารกลางในกลุ่มประเทศ
ท่ีพฒันาแลว้ สามารถเร่ิมลดอตัราดอกเบ้ียลง ซ่ึงจะส่งผลดีต่อตลาดทุนทัว่โลกและลดแรงกดดนัดา้นค่าเงินส าหรับตลาดทุนเกิดใหม่ 
ทางบริษทัจดัการคาดว่าปี 2568 น้ีจะเป็นปีท่ีมีการลดอตัราดอกเบ้ียเพ่ิมเติม ซ่ึงจะท าให้มีการปรับเพ่ิมการประเมินมูลค่าของสินทรัพย์
เส่ียงต่างๆ โดยเฉพาะสินทรัพยท่ี์ยงัมีการประเมินมูลค่าไม่สูง แต่มีแนวโน้มการเติบโตท่ีแข็งแกร่ง ซ่ึงถือเป็นโอกาสท่ีดีส าหรับตลาด
หลกัทรัพยป์ระเทศเวียดนามท่ีมีการซ้ือขายในอตัราส่วน P/E ส าหรับปี 2568 อยูท่ี่เพียงประมาณ 10 เท่า ในขณะท่ีมีการคาดว่าจะมีการ
เติบโตของก าไรอยูท่ี่ประมาณ 23% 

สุดท้ายน้ี บริษทัหลกัทรัพยจ์ัดการกองทุน ไทยพาณิชย ์จ ากัด ขอขอบพระคุณผูถื้อหน่วยลงทุนทุกท่านท่ีไดม้อบความ
ไวว้างใจลงทุนในกองทุนรวมของ บลจ. ดว้ยดีเสมอมา 

 บริษัทหลกัทรัพย์จัดการกองทุน ไทยพาณิชย์ จ ากัด 
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ผลการดำÎาเนิ·นิงานิ

ผลตอบแทนิจากการลงท»นิ YTD 3 เดืºอน 6 เดืºอน 1 ปีe 3 ปีe 5 ปีe 10 ปีe ต́ั้Êงแตั้nจ́ัดืต́ั้Êง
SCBVNALPHA 10.93% 8.48% n.a. n.a. n.a. n.a. n.a. 10.93%
เกณฑ์rมาตั้รฐาน -2.76% 1.55% n.a. n.a. n.a. n.a. n.a. -2.76%
ความผั´นผัวนของการดืÎาเน·นงาน 11.93% 6.87% n.a. n.a. n.a. n.a. n.a. 11.93%
ความผั´นผัวนของเกณฑ์rมาตั้รฐาน 10.69% 7.09% n.a. n.a. n.a. n.a. n.a. 10.69%
เกณฑ์rมาตั้ราฐาน : (1) VN100 Total Return Index 100%  ปีร´บดืoวยอ´ตั้ราแลกเปีล¸Éยนเพื่ºÉอเท̧ียบก́บคnาสก»ลเง·นบาที ณ ว´นท̧ีÉคÎานวณผัลตั้อบแทีน

ข้oอมู¼ล ณ วั´นิท¸É 30 ธั´นิวัาคมู 2567

หมายเหตั้» : เอกสารการว´ดืผัลการดืÎาเน·นงานของกองที»นรวมฉบ́บน̧Êไดืoจ́ัดืทีÎาข¹Êนตั้ามมาตั้รฐานการว´ดืผัลการดืÎาเน·นงานของกองที»นรวมของ
สมาคมบร·ษ́ัทีจ́ัดืการลงที»น
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บริ·ษ́ัทหลั´กทริ´พย์rจ́ัดการิกองท»น ไทย์พาณิ·ชย์r จัÎาก´ด
กองท»นเปิdดไทย์พาณิ·ชย์r เวี¸ย์ดนาม อ´ลัฟ่iา หoามขาย์ผู้¼oลังท»นริาย์ย์nอย์

ริาย์ลัะเอ¸ย์ดหลั´กทริ´พย์r เเลัะส́ัดสัnวีนการิลังท»น
ณิ วี´นท¸É 31 ธั´นวีาคม 2567

ชื่ºÉอหลั´กทรั´พย์r

รัาคา ณ 
 31 ธ́ันวาคม 

2567
(บาท)

จำÎานวนห»oน

(ห»oน)
ม¼ลัคnา

รัoอย์ลัะของม¼ลัคnา
ทรั´พย์rสิ·นสิ»ทธั·

(%)

คÊÎาปรัะก́น/รั´บรัอง/รั´บอาว´ลั
หรัºอสิลั´กหลั´งโอน
แบบม̧สิ·ทธั·ไลัnเบ̧Êย์

หลั´กทริ´พย์rจัดทะเบ̧ย์น 8,251,593,829.14 97.74%
ห»oนสัาม´ญ 8,251,593,829.14 97.74%

HO CHI MINH CITY DEVELOPMENT JOINT 
STOCK COMMERCIAL BANK(HDBVN)

35.66 46,733,436.00 1,666,406,840.86 19.74%

SAI GON THUONG TIN COMMERCIAL JOINT 
STOCK BANK(STBVN)

50.64 29,597,000.00 1,498,889,750.10 17.75%

VIETNAM JOINT STOCK COMMERCIAL BANK
(CTGVN)

52.05 18,393,885.00 957,368,605.26 11.34%

PHU NHUAN JEWELRY JSC(PNJVN) 130.46 5,192,210.00 677,349,755.55 8.02%
TIEN PHONG COMMERCIAL JOINT STOCK 
BANK(TPBVN)

22.28 30,335,800.00 675,811,851.66 8.00%

AIRPORTS CORPORATION OF VIET NAM
(ACVVN)

168.32 3,961,700.00 666,834,928.68 7.90%

MILITARY COMMERCIAL JOINT STOCK BANK
(MBBVN)

33.18 17,907,264.00 594,205,996.95 7.04%

SAIGON BEER ALCOHOL BEVERAGE CORP
(SABVN)

75.06 6,903,820.00 518,213,156.08 6.14%

VIETNAM MARITIME COMMERCIAL JOINT 
STOCK BANK(MSBVN)

15.65 22,398,970.00 350,646,915.76 4.15%

SAI GON CARGO SERVICE CORP(SCSVN) 112.26 3,114,575.00 349,636,583.27 4.14%
HO CHI MINH CITY DEVELOPMENT JOINT 
STOCK COMMERCIAL BANK(HDBVN/ST)

35.66 8,307,587.00 296,229,444.97 3.51%

เง·นฝากธันาคาริ 550,671,148.56 6.52%
บมจำ.ธันาคารักสิ·กรัไทย์(KBANK) 0.00 0.00 145,252,672.40 1.72%
ธันาคารั ดอย์ซ์rแบงกr เอจ̧ำ สิาขาโฮจำ·ม·นหr(DBVNM) 0.00 0.00 405,418,476.16 4.80%

สั·นทริ´พย์rอºÉน 28,812,711.55 0.34%
หน̧Êสั·นอºÉน (388,445,087.40) (4.60%)
 ม¼ลัคnาทริ´พย์rสั·นสั»ทธั· 8,442,632,601.85 100.00%
 ม¼ลัคnาหนnวีย์ลังท»น (บาท) 11.0924
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บริ·ษ́ัทหลั´กทริ´พย์rจ́ัดการิกองท»นไทย์พาณิ·ชย์r
กองท»นเปิdดไทย์พาณิ·ชย์r เวี¸ย์ดนาม อ´ลัฟ่iา หoามขาย์ผู้¼oลังท»นริาย์ย์nอย์

ริาย์งานสริ»ปิเง·นลังท»น

กลั»nมของตริาสาริ ม¼ลัค่nาตามริาค่าตลัาด %NAV

ณิ วี´นท¸É 31 ธั´นวีาค่ม 2567

(ก) ตราสารภาคร´ฐ ได้oแกn ต́Ìวแลกเงิ·น พั´นธบ́ัตรร´ฐบัาล พั´นธบ́ัตรธนาคารแห่nงิประเทศไทย    
พั´นธบ́ัตร ห่รºอตราสารแห่nงิห่น̧Êท̧Éกองิท»นเพัºÉอการฟื้g�นฟื้¼และพั´ฒนาระบับัสถาบ́ันการเงิ·น    
ห่รºอกระทรวงิการคล´งิ เป}นผู้¼oออก ผู้¼oร´บัรองิ ผู้¼oร´บัอาว´ล ห่รºอผู้¼oคÊÎาประก́น  -  - 
(ข) ตราสารท̧Éธนาคารท̧Éม̧ีกฎห่มีายเฉพัาะจ́ัด้ต́Êงิข¹Êน ธนาคารพัาณิ·ชยr    
ห่รºอบัร·ษ́ัทเงิ·นท»นเป}นผู้¼oออก ผู้¼oร´บัรองิ ผู้¼oร´บัอาว´ล ผู้¼oสล´กห่ล´งิ ห่รºอผู้¼oคÊÎาประก́น 550,671,148.56 6.52
(ค) ตราสารท̧Éม̧ีบัร·ษ́ัทท̧Éได้oร´บั rating    
ในระด้́บั investment grade เป}นผู้¼oออก ผู้¼oร´บัรองิ ผู้¼oร´บัอาว´ล ผู้¼oสล´กห่ล´งิ ห่รºอผู้¼oคÊÎาประก́น  -  - 
(งิ) ตราสารท̧Éม̧ีบัร·ษ́ัทท̧Éได้oร´บัการจ́ัด้อ´นด้́บัความีนnาเชºÉอถºอในระด้́บัท̧ÉตÉÎากวnา investment grade    
ห่รºอไมีnม̧ี rating เป}นผู้¼oออก ผู้¼oร´บัรองิ ผู้¼oร´บัอาว´ล ผู้¼oสล´กห่ล´งิ ห่รºอผู้¼oคÊÎาประก́น  -  - 

ส́ด้สnวนส¼งิส»ด้ (Upper Limit) ท̧Éบัร·ษ́ัทจ́ัด้การคาด้วnาจัะลงิท»นในกล»nมี (งิ) 15 %NAV
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บริ·ษ́ัทหลั´กทริ´พย์rจ́ัดการิกองท»นไทย์พาณิ·ชย์r
กองท»นเปิdดไทย์พาณิ·ชย์r เวี¸ย์ดนาม อ´ลัฟ่iา หoามขาย์ผู้¼oลังท»นริาย์ย์nอย์

ริาย์ลัะเอ¸ย์ดต́ัวีตัริาสาริแลัะอ´นด́บควีามนnาเชºÉอถืºอของตัริาสาริท»กต́ัวีใน Port

ปิริะเภท ผู้¼oออก ผู้¼oคÊÎา/ผู้¼oริ´บริอง/ผู้¼oสลั´กหลั´ง วี´น
คริบกÎาหนด

อ´นด́บควีามนnาเชºÉอถืºอของผู้¼oออกตัริาสาริ ม¼ลัคnาหนoาต́ัÌวี ม¼ลัคnาตัามริาคาตัลัาด
TRIS Rating FITCH Rating

ณิ วี´นท¸É 31 ธั´นวีาคม 2567

เงิ·นฝากธนาคาร ธนาคาร ดอยซ์rแบงิกr เอจ̧ี 
สาขาโฮจี·มิ·นห์r

 - 405,418,476.16

บมิจี.ธนาคารกส·กรไทย AA+(tha)  - 145,252,672.40
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กองทุ»นเปิdดไทุยพาณิ·ชยr เวี¸ยดนาม อ´ลฟ่iา ห้oามขายผู้¼oลงทุ»นรายยnอย
SCB Vietnam Alpha Fund Not for Retail Investors
เเบบค่nาใชoจ่nายทุ¸Éเร¸ยกเกÈบจ่ากกองทุ»นรวีม
FUND's DIRECT EXPENSES REPORT
ต́ั้Êงเเตั้nวี´นทุ¸É 1 กรกฎาค่ม 2567 ถึ¹งวี´นทุ¸É 31 ธั´นวีาค่ม 2567
Period from 1 July 2024 to 31 December 2024

ค่nาใช้oจ่nายท̧ี่Éเรี¸ยกเกÈบจ่ากกองที่»นรีวม *
Fund's direct expenses

จ่Îานวนเง·น
หนnวย : พั´นบาที่

รีoอยละต่nอปีeของ
ม¼ลค่nาที่รี´พัยrสิ·นสิ»ที่ธิ·

ค่nาธิรีรีมเน̧ยมบรี·หารีกองที่»น (Management Fee) 5,105 0.16
ค่nาธิรีรีมเน̧ยมผู้¼oดู¼แลผู้ลปีรีะโยช้นr (Trustee Fee) 2,862 0.09
ค่nาธิรีรีมเน̧ยมนายที่ะเบ̧ยนหนnวยลงที่»น (Registrar Fee) 2,106 0.07
ค่nาท̧ี่Éปีรี¹กษาการีลงที่»น (Advisor Fee) 5,785 0.18
ค่nาใช้oจ่nายอºÉน (Other expense) 206 0.01
รีวมค่nาใช้oจ่nายท́ี่Êงหมดู (Total Expense) ** 16,064 0.51
*ค่nาใช้oจ่nายดู́งกลnาวไดูoรีวมภาษ̧ม¼ลค่nาเพั·Éมแลoว / Including VAT    
** ไมnรีวมค่nานายหนoาซื้ºÊอขายหล´กที่รี´พัยr และค่nาธิรีรีมเน̧ยมต่nาง ๆ ท̧ี่Éเก·ดูข¹Êนจ่ากการีซื้ºÊอขายหล´กที่รี´พัยr    
Excluding brokerage fee and other transactions fees    
** ไมnรีวมค่nาภาษ̧เง·นไดูoน·ต่·บ»ค่ค่ลสิÎาหรี´บเง·นไดูoต่ามมาต่รีา 40 (4) (ก) แหnงปีรีะมวลรี´ษฎากรี    
Not including corporate income tax for income under Section 40 (4) (a) of the Revenue Code

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ เวียดนาม อัลฟ่า ห้ามขายผู้ลงทุนรายย่อย (SCBVNALPHA)
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กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ เวียดนาม อัลฟ่า ห้ามขายผู้ลงทุนรายย่อย (SCBVNALPHA)
งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ ยังไม่ได้สอบทาน)

บาท

2567
สินทรัพย์ 

เงินลงทุนแสดงด้วยมูลค่ายุติธรรม 8,657,012,305.30

เงินฝากธนาคาร 145,227,592.68

ลูกหน้ี
จากเงินปันผลและดอกเบ้ีย 28,589,861.09

สินทรัพย์อื่น 247,930.18

รวมสินทรัพย์ 8,831,077,689.25
หน้ีสิน

เจ้าหน้ี
จากการซ้ือเงินลงทุน 384,862,123.39

ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย 3,491,561.82

ภาษีเงินได้ค้างจ่าย 3,761.96

หน้ีสินอื่น 87,640.23

รวมหน้ีสิน 388,445,087.40
สินทรัพย์สุทธิ 8,442,632,601.85

สินทรัพย์สุทธิ:
ทุนท่ีได้รับจากผู้ถือหน่วยลงทุน 7,611,142,918.39

กำไร(ขาดทุน)สะสม
บัญชีปรับสมดุล 123,096,172.51

กำไร(ขาดทุน)สะสมจากการดำเนินงาน 708,393,510.95

สินทรัพย์สุทธิ 8,442,632,601.85

สินทรัพย์สุทธิต่อหน่วย 11.0924

จำนวนหน่วยลงทุนท่ีจำหน่ายแล้วท้ังหมด ณ วันส้ินงวด (หน่วย) 761,114,291.8385

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ เวียดนาม อัลฟ่า ห้ามขายผู้ลงทุนรายย่อย (SCBVNALPHA)
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กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ เวียดนาม อัลฟ่า ห้ามขายผู้ลงทุนรายย่อย (SCBVNALPHA)
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับรอบระยะเวลาต้ังแต่วันที่ 1 กรกฎาคม 2567 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2567
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ ยังไม่ได้สอบทาน)

บาท

2567
รายได้

รายได้เงินปันผล 64,821,700.67

รายได้ดอกเบ้ีย 255,881.83

รวมรายได้ 65,077,582.50
ค่าใช้จ่าย

ค่าธรรมเนียมการจัดการ 5,104,623.87

ค่าธรรมเนียมผู้ดูแลผลประโยชน์ 2,862,405.88

ค่าธรรมเนียมนายทะเบียน 2,105,905.07

ค่าท่ีปรึกษาการลงทุน 5,785,240.35

ค่าธรรมเนียมวิชาชีพ 25,206.16

ค่าใช้จ่ายอื่น 5,937,901.85

รวมค่าใช้จ่าย 21,821,283.18
รายได้(ขาดทุน)สุทธิ 43,256,299.32

รายการกำไร(ขาดทุน)สุทธิจากเงินลงทุน
รายการกำไร(ขาดทุน)สุทธิท่ีเกิดข้ึนจากเงินลงทุน 36,143,660.79

รายการกำไร(ขาดทุน)สุทธิท่ียังไม่เกิดข้ึนจากเงินลงทุน 1,019,313,147.83

รายการกำไร(ขาดทุน)สุทธิจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ (390,281,214.71)

รวมรายการกำไร(ขาดทุน)สุทธิจากเงินลงทุนที่เกิดขึ้นและที่ยังไม่เกิดขึ้น 665,175,593.91

การเพ่ิมขึ้น(ลดลง)ในสินทรัพย์สุทธิจากการดำเนินงานก่อนภาษีเงินได้ 708,431,893.23

หัก ภาษีเงินได้ 38,382.28

การเพ่ิมขึ้น(ลดลง)ในสินทรัพย์สุทธิจากการดำเนินงานหลังหักภาษีเงินได้ 708,393,510.95

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ เวียดนาม อัลฟ่า ห้ามขายผู้ลงทุนรายย่อย (SCBVNALPHA)
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รายงานการซื้ºÊอขายหลั´กทร´พยrเเลัะค่nาใช้oจ่nายต่nาง ๆ

ต́ั้Êงเเตั้nวั´นท̧ี่É 1 กรกฎาคม 2567 ถึ¹งวั´นท̧ี่É 31 ธ́ันวัาคม 2567

VOLUME TRADE AND EXPENSES REPORT

Period from 1 July 2024 to 31 December 2024

(พ́นบาท) / (Thousand Bath)

ม¼ลคnาที่ร´พย์rสิ·นสิ»ที่ธั·เฉล¸Éย์ / Average Net Assets Value 6,326,163
การซื้ºÊอขาย์หล´กที่ร´พย์rรวัม / Volume Trade

ม¼ลคnาการซื้ºÊอขาย์หล´กที่ร´พย์rรวัม 8,816,250
Total Volume Trade
คnาธัรรมเน̧ย์มนาย์หนoาในการซื้ºÊอขาย์หล´กที่ร´พย์rรวัม 5,360
Total Brokerage Fee

คnาธัรรมเน̧ย์มและคnาใช้oจ่nาย์อºÉน ๆ รวัม / Fee and other Expenses 16,064

(รoอยลัะ) / (Percentage)

l ส́ิดสิnวันคnาธัรรมเน̧ย์มนาย์หนoาในการซื้ºÊอขาย์หล´กที่ร´พย์rรวัมค·ดเป็}นรoอย์ละ 0.06
ของม¼ลคnาการซื้ºÊอขาย์หล´กที่ร´พย์rรวัม
Brokerage Fee as
Percentage of Total Trading Volume

l ส́ิดสิnวันคnาธัรรมเน̧ย์มนาย์หนoาในการซื้ºÊอขาย์หล´กที่ร´พย์rรวัมค·ดเป็}นรoอย์ละ 0.17
ของม¼ลคnาที่ร´พย์rสิ·นสิ»ที่ธั·เฉล¸Éย์
Brokerage Fee as
Percentage of Average Net Assets Value

l ส́ิดสิnวันคnาธัรรมเน̧ย์มและคnาใช้oจ่nาย์อºÉน ๆ รวัมค·ดเป็}นรoอย์ละ 0.51
ของม¼ลคnาที่ร´พย์rสิ·นสิ»ที่ธั·เฉล¸Éย์
Fee and other Expenses as
Percentage of Average Net Assets Value

l ส́ิดสิnวันคnาธัรรมเน̧ย์มนาย์หนoาในการซื้ºÊอขาย์หล´กที่ร´พย์rรวัมค·ดเป็}นรoอย์ละ 0.10
Portfolio Turnover Ratio (PTR)

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ เวียดนาม อัลฟ่า ห้ามขายผู้ลงทุนรายย่อย (SCBVNALPHA)
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รายงานรายชื่ºÉอบร·ษ́ัทนายหนoา เเละค่nาธรรมเน̧ยม ซื้ºÊอ-ขาย หล´กทร´พยr
ของกองท»นเปิdดไทยพาณิ·ชื่ยr เวี¸ยดนาม อ´ลฟ่iา หoามขายผู้¼oลงท»นรายยnอย

ระหวีnางวี´นท¸É 1 กรกฎาค่ม 2567 ถึ¹งวี´นท¸É 31 ธ´นวีาค่ม 2567

ลÎาด́บท¸É ชื่ºÉอบร·ษ́ัทนายหนoา ค่nานายหนoา
(พ́นบาท)

อ´ตราส่nวีนค่nานายหนoาแตnละราย
ตnอค่nานายหนoาท´Êงหมด

1 VIETCAP SECURITIES JOINT STOCK COMPANY 3,554.20 66.32%
2 Ho Chi Minh City Securities Corporation 838.72 15.65%
3 Maybank Kim Eng Securities Pte Ltd 521.72 9.73%

4
SSI Securities Corporation& Finansia Syrus Securities Public Company 
Limited

444.87 8.30%

รวีม 5,359.51 100.00%

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ เวียดนาม อัลฟ่า ห้ามขายผู้ลงทุนรายย่อย (SCBVNALPHA)
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การรับผลประโยชน์ตอบแทนเน่ืองจากการที่กองทุนใช้บริการบุคคลอ่ืน ประจ าเดือน ธันวาคม 2567

BENEFIT FROM BROKERAGE SERVICES AS OF DECEMBER 2024

บทวเิคราะห์1 ข้อมูลพืน้ฐาน2 รายงานสรุปข่าว3 สัมมนา4 บรรยายกลยทุธ์การลงทุน5 จัดเยีย่มชมบริษัท6

Research Paper Fundamental Data News Summary Seminar Strategy Presentation Company Visit 

บริษทัหลกัทรัพย ์เอเซีย พลสั จ  ำกดั ASIA PLUS SECURITIES COMPANY LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์บวัหลวง จ ำกดั (มหำชน) BUALUANG SECURITIES PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์ซี แอล เอส เอ (ประเทศไทย) จ ำกดั CLSA SECURITIES (THAILAND) LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพยเ์ครดิต สวิส (ประเทศไทย) จ ำกดั CREDIT SUISSE SECURITIES (THAILAND) LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์เมยแ์บงก ์(ประเทศไทย) จ ำกดั (มหำชน) MAYBANK SECURITIES (THAILAND) PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์กสิกรไทย จ ำกดั (มหำชน) KASIKORN SECURITIES PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์กรุงศรี จ  ำกดั (มหำชน) KRUNGSRI SECURITIES PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์เกียรตินำคินภทัร จ  ำกดั (มหำชน) KIATNAKIN PHATRA SECURITIES PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์อินโนเวสท ์เอกซ์ จ  ำกดั INNOVESTX SECURITIES CO., LTD. a a a a a

บริษทัหลกัทรัพยธ์นชำต จ ำกดั (มหำชน) THANACHART SECURITIES PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์ทิสโก ้จ  ำกดั TISCO SECURITIES COMPANY LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์ซีจีเอส อินเตอร์เนชัน่แนล (ประเทศไทย) จ ำกดั CGS INTERNATIONAL SECURITIES (THAILAND) COMPANY LIMITED a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์ยบีูเอส (ประเทศไทย) จ ำกดั UBS SECURITIES (THAILAND) LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์แมคควอรี (ประเทศไทย) จ ำกดั MACQUARIE SECURITIES (THAILAND) LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์เคจีไอ (ประเทศไทย) จ ำกดั (มหำชน) KGI SECURITIES (THAILAND) PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์ดีบีเอส วิคเคอร์ส (ประเทศไทย) จ ำกดั DBS VICKERS SECURITIES (THAILAND) COMPANY LIMITED a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์อำร์เอชบี (ประเทศไทย) จ ำกดั (มหำชน) RHB SECURITIES (THAILAND) PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์ฟินนัเซีย ไซรัส จ ำกดั (มหำชน) FINANSIA SYRUS SECURITIES PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์ดำโอ (ประเทศไทย) จ ำกดั (มหำชน) DAOL SECURITIES (THAILAND) PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์ยโูอบี เคยเ์ฮียน (ประเทศไทย) จ ำกดั (มหำชน) UOB KAYHIAN SECURITIES (THAILAND) PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์กรุงไทย เอ็กซ์สปริง จ  ำกดั KRUNGTHAI XSPRING SECURITIES COMPANY LIMITED a a a a a

บริษทั หลกัทรัพยซิ์ต้ีคอร์ป (ประเทศไทย) จ ำกดั CITICORP SECURITIES (THAILAND) LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์เจพีมอร์แกน (ประเทศไทย) จ ำกดั JPMORGAN SECURITIES (THAILAND) LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์หยวนตำ้ (ประเทศไทย) จ ำกดั YUANTA SECURITIES (THAILAND) COMPANY LIMITED a a a a

*ผลประโยชน์ที่ได้รับ  SERVICES

1.  บทวิเคราะห์ (รายบริษทัและสภาพตลาดฯ รายวนั, รายเดือน, รายไตรมาส)    Analysis Reports (Market Summary and Companies updated analysis on daily, monthly and quarterly basis)

2.  ขอ้มูลพ้ืนฐาน (ขอ้มูลตลาดฯ, งบการเงิน บมจ. ยอ้นหลงั)  (Fundamental Data (Market and historical financial data of listed companies ))

3.  รายงานสรุปข่าวรายวนั และติดตามข่าวด่วน ผ่าน SMS    (Daily news summary and urgent news via SMS)

4.  จดัสมัมนาหวัขอ้ทางเศรษฐกิจหรือกลุ่มธุรกิจ   (Arrangement of Seminars on Economics or Industries Issues)

5.  บรรยายสรุปกลยทุธ์การลงทนุรายไตรมาส   (Strategy Presentation on quarterly basis)

6.  จดัเยีย่มชมบริษทัท่ีกองทนุสนใจลงทนุ   (Company Visit arrangement to companies of interest)

ขอ้มูลการด าเนินการใชสิ้ทธิออกเสียงในท่ีประชุมผูถื้อหุ้นในนามกองทนุรวมของรอบปีปฏิทินล่าสุด
สามารถตรวจสอบขอ้มูลไดจ้าก Website : www.scbam.com

ผลประโยชน์ทีไ่ด้รับ*

บริษัททีใ่ห้ผลประโยชน์ BROKERAGE HOUSES

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ เวียดนาม อัลฟ่า ห้ามขายผู้ลงทุนรายย่อย (SCBVNALPHA)

13



บริษัทหลักทรัพยจัดการกองทุน ไทยพาณิชย จำกัด
ไทยพาณิชย ปารค พลาซา อาคาร 1 ชั้น 7-8 เลขที่ 18 ถนนรัชดาภิเษก แขวงจตุจักร เขตจตุจักร กรุงเทพฯ 10900

SCBAM Call Center 0 2777 7777 หรือ WWW.SCBAM.COM


